1

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.232

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de
Guaratinguetá

Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 12512-010
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 061/2025

CONTRATANTE: Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de
Guaratinguetá – SAEG
CONTRATADA: CH3 Eletro e Eletrônicos Ltda
CNPJ: 39.581.101/0001-39
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 020/2025
PROCESSO: PC nº 151/2025
OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado do tipo inverter, somente frio.
VALOR TOTAL: R$ 18.550,00 (dezoito mil, quinhentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, a contar da assinatura.
ASSINATURA: 07 de agosto de 2025.

CONTRATO Nº 062/2025

CONTRATANTE: Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de
Guaratinguetá – SAEG
CONTRATADA: Soul Distribuidora de Produtos e Equipamentos Industriais Ltda
CNPJ: 51.659.136/0001-49
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 020/2025
PROCESSO: PC nº 151/2025
OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado do tipo inverter, somente frio.
VALOR TOTAL: R$ 3.981,26 (três mil, novecentos e oitenta e um reais e vinte e seis
centavos)
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, a contar da assinatura.
ASSINATURA: 07 de agosto de 2025.

2

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.232

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA

3

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.232

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA

4

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.232

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA

5

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.232

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA

6

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.232

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA

7

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.232

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

8

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.232

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO Nº 728, DE 6 DE AGOSTO DE 2025.

Altera a redação do § 1º, do art. 3º e do § 1º, do art.
4º da Resolução nº 707, de 6 de junho de 2023, que
dispõe sobre os critérios para a concessão de
homenagens, bem como para a realização de Sessões
Especiais destinadas para esse fim.

PROCESSO Nº 1367-2025
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º  O § 1º, do art. 3º da Resolução nº 707, de 6 de junho de 2023, incluído

pela Resolução nº 714, de 9 de abril de 2024, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º …
………………………………………………………………………………………
§ 1º A Mesa Diretora terá direito de propor, dentro da mesma Sessão Legislativa,

cinco nomes para concessão de Títulos de Cidadania Honorária e Emérita.”

Art. 2º  O § 1º, do art. 4º da Resolução nº 707, de 6 de junho de 2023, incluído

pela Resolução nº 714, de 9 de abril de 2024, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º ...
………………………………………………………………………………………
§ 1º A Mesa Diretora poderá apresentar cinco projetos de decreto-legislativo,

dentro da mesma Sessão Legislativa, concedendo qualquer outra honoraria ou homenagem a
pessoas ou entidades que, reconhecidamente, tenham prestado serviços ao Município.”

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos seis dias do mês de agosto de dois
mil e vinte e cinco.

ROSALICE GALVÃO FILIPPO FERNANDES

Presidente da Câmara
Projeto de Resolução nº 0012-2025, de
autoria da Mesa Diretora

Publicada, nesta Câmara, na data supra.

VALDECIR RODRIGUES DE ALMEIDA
Diretor de Assuntos Parlamentares

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350039003300390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

O
S

A
LI

C
E

 G
A

LV
A

O
F

IL
IP

P
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
:0

32
03

50
38

08
 D

at
a:

07
/0

8/
20

25
 1

4:
29

:4
0

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

A
LD

E
C

IR
R

O
D

R
IG

U
E

S
 D

E
 A

LM
E

ID
A

:1
44

70
07

08
58

 D
at

a:
07

/0
8/

20
25

 1
4:

31
:5

0

9

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.232

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
 TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Eletrônico  052/25- REGISTRO DE PREÇOS
Objeto:  Registro de preços para futura aquisição insulinas para atender pacientes portadores de

diabetes millitus dependentes de ação publica

VALORES   REGISTRADOS

ITEM UN    DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS TOTAL VENCEDOR

01 2.000

INSULINA  ASPARTE  100UI/ML,  SOL.INJ,
SIST.APLIC.DESCART.3ML, SC.

MEDICAMENTOS GERAIS  DE USO HUMANO;  INSULINA
ASPARTE 100 UI/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL;  FORMA  DE  APRESENTACAO  SISTEMA  DE
APLICACAO PREENCHIDO 3ML DESCARTAVEL; VIA DE
ADMINISTRACAO SUBCUTANEA

6.900,00 DAKFILME

02 250

INSULINA  ASPARTE  100UI/ML,  SOL.INJ,
SIST.APLIC.DESCART.3ML, SC.

MEDICAMENTOS  GERAIS  DE  USO  HUMANO;  INSULINA

ASPARTE  100  UI/ML;  FORMA  FARMACEUTICA  SOLUCAO

INJETAVEL;  FORMA  DE  APRESENTACAO  SISTEMA  DE

APLICACAO  PREENCHIDO  3ML  DESCARTAVEL;  VIA  DE

ADMINISTRACAO SUBCUTANEA

88.175 DROGACENTRO